[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1/2023
Reparos na Rua Araceu D. Payão.

O   V E R E A D O R desta Casa Legislativa, cumprindo as formalidades regimentais, e após ouvir o Plenário, REQUER à Mesa da Câmara que envie ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de providenciar REPAROS NA RUA ARACEU DIAS PAYÃO, próximo ao número 246.

Justificando:

Moradores daquela rua têm reclamado devido aos transtornos causados pelos enormes buracos frente suas residências, prejudicando a entrada e saída, e também pelo acúmulo de água, podendo ser criadouro do Aedes Aegypti.

Foram anexadas fotos a este documento para que Vossa Excelência observe a situação da rua em questão, e possa assim resolver com a máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Platina “Plenário Vereador Ataliba Nogueira de Souza”, 3 de outubro de 2022.

Magno Edson da Silva
V E R E A D O R       R E Q U E R E N T E